
 
 

 
 

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2016 r. 

Pozycja 23 

    

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1) 

z dnia 13 kwietnia 2016 r. 

w sprawie powołania zespołu doradczego – Rady Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki     

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1620 oraz z 2015 r. poz. 249 i 1268) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się, na okres od dnia 18 kwietnia 2016 r. do dnia 30 kwietnia 2019 r., zespół doradczy  

– Radę Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki, zwany dalej „Radą”. 

§ 2. W skład Rady wchodzą: 

1) Monika Antonina Adamczyk-Garbowska;  

2) Włodzimierz Bolecki; 

3) Marek Aleksander Cichocki; 

4) Maria Celina Dzielska; 

5) Tomasz Kazimierz Jasiński; 

6) Józef Marecki; 

7) Andrzej Nowak; 

8) Kazimierz Ożóg; 

9) Joanna Maria Sosnowska; 

10) Tadeusz Stefan Szubka; 

11) Michał Jerzy Wojciechowski; 

12) Violetta Wróblewska. 

                                                           
1)  Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego (Dz. U. poz. 1896). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 23 

§ 3. Do zadań Rady należy: 

1) opracowanie projektu nowego programu pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki”, 

zwanego dalej „Programem”;  

2) opracowanie listy priorytetowych obszarów badawczych w zakresie nauk humanistycznych oraz jej 

aktualizacja; 

3) opracowywanie propozycji przedmiotu konkursów ogłaszanych w ramach Programu, zwanych dalej 

„konkursami”; 

4) przygotowywanie propozycji trybu przeprowadzania konkursów oraz kryteriów oceny wniosków 

złożonych w ramach konkursów, zwanych dalej „wnioskami”;  

5) przedstawianie kandydatów na członków zespołów specjalistycznych oraz interdyscyplinarnych do spraw 

oceny wniosków; 

6) analizowanie list rankingowych wniosków przygotowanych przez zespoły, o których mowa w pkt 5;  

7) monitorowanie przebiegu realizacji Programu oraz zgłaszanie propozycji jego zmian;  

8) wspieranie popularyzacji Programu; 

9) wykonywanie innych zadań dotyczących rozwoju nauk humanistycznych zleconych przez ministra 

właściwego do spraw nauki, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 4. 1. Członkowie Rady na pierwszym posiedzeniu wybierają ze swego grona przewodniczącego. 

2. Przewodniczący kieruje pracami Rady, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Rady, ustala projekt porządku obrad oraz przewodniczy tym posiedzeniom; 

2) zaprasza na posiedzenia Rady osoby, których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne 

w pracach Rady; 

3) wnioskuje do Ministra o zlecenie opracowania analiz, opinii lub ekspertyz na potrzeby prac Rady; 

4) przedstawia Ministrowi, w terminie do dnia 31 marca, roczne sprawozdanie z działalności Rady. 

3. Przewodniczący może upoważnić członka Rady do wykonywania w jego imieniu zadań określonych  

w ust. 2. 

§ 5. 1. Rada działa na posiedzeniach przy obecności co najmniej 6 członków Rady. 

2. Rada podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 

rozstrzyga głos przewodniczącego albo członka Rady, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

3. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący może podjąć decyzję o rozpatrzeniu spraw  

i przeprowadzeniu głosowania w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Przyjęte 

w tym trybie rozstrzygnięcia przewodniczący przedstawia na najbliższym posiedzeniu Rady. 

§ 6. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół zawierający listę uczestników posiedzenia, przyjęty 

porządek obrad oraz treść rozstrzygnięć Rady. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący albo członek Rady, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

§ 7. Członkowie Rady są obowiązani do zachowania bezstronności i poufności w związku z realizacją 

zadań, o których mowa w § 3.  



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 23 

§ 8. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Minister.   

§ 9. Obsługę Rady zapewnia Departament Nauki. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. A. T. Bobko 




